令和７年３月３日

保護者の皆様

江戸川区立江戸川小学校

校長 江島 しのぶ

土曜授業・保護者会開催のお知らせ

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。下記の通り土曜授業（授業公開）と

保護者会を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席のほどよろしくお願い申し上げます。

授業公開は２時間目より行います。下の表をご確認の上、ご参観ください。

時間
 ３月８日（土） 保護者会  ４時間授業（給食なし） （午後）金管春コン

時 教科 内容 場所  時 教 科 内容 場所

８:30～

９:15
４

年

１

組

１

１

年

１

組

１

９ :20 ～

10:05
２ 社会 江戸の文化を伝える浅草 教室 ２ 生活 もうすぐ２ねんせい 教室

10:15～

11:00
３ 国語 木竜うるし 教室 ３ （算数）保護者会 教室

11:05～ ４ （算数）保護者会 教室 ４ 国語 これは、なんでしょう 教室

８:30～

９:15
４

年

２

組

１

２

年

１

組

１

９ :20 ～

10:05
２ 理科 すがたを変える水 教室 ２ 国語

アレクサンダとぜんま

いねずみ
教室

10:15～

11:00
３ 道徳 ブラッドレーの請求書 教室 ３ （音楽）保護者会 教室

11:05～ ４ （図工）保護者会 教室 ４ 生活 あしたへジャンプ 教室

８:30～

９:15
５

年

１

組

１

３

年

１

組

１

９ :20 ～

10:05
２ 道徳 うさぎとかめ 教室 ２ 図工 ビー玉コロコロ 図工室

10:15～

11:00
３ 国語

おすすめの本を紹介し

よう
教室 ３ （図工）保護者会 教室

11:05～ ４ （音楽）保護者会 教室 ４ 理科 おもちゃ発表会 教室

８:30～

９:15

６

年

１

組

１

９ :20 ～

10:05
２ 総合

世界平和とわたした

ちの役割
教室

10:15～

11:00
３ 理科 プログラミング 教室

11:05～ ４ （理科）保護者会 教室

※写真・ビデオ（スマートフォン含む）撮影はご遠慮ください。
※授業中、教室内や廊下での私語は慎んでくださいますようお願いします。

※自転車・自動車・バイクでのご来校は、ご遠慮ください。やむを得ず自転車でご来校される場合は、南西門内の所定
の場所に駐輪してください。（スペースには限りがあります。）
※配布されている名札をご着用ください。
※「上ばき」と、「外ばきを入れる袋」をご持参ください。

アンケートにご協力お願

いします。（回答は４校時終

了後にお願いいたします。）

２分ほどで終了します。

アンケート用紙をご希望

の場合は、お手数をお掛け

いたしますが、担任までお

知らせください。